УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

07.12.2021                                 г. Нелидово			                     № 113

Об  определении  сроков  и  мест  регистрации
для   участия    в   государственной    итоговой
аттестации по образовательным  программам
среднего   общего   образования  в     2021/2022
учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012  № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, приказом Министерства образования Тверской области от 06.12.2021 № 1191/ПК «Об определении сроков и мест регистрации на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,   на сдачу единого государственного экзамена на территории Тверской области в 2021/2022 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

         1. Определить места регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА) для:
          1.1. Обучающихся    11  (12)   классов  организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего общего образования – в образовательных организациях, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего образования;
1.2. Допущенных к ГИА  в предыдущие годы, но не прошедших ГИА
или получивших на ГИА неудовлетворительные результаты более чем по одному обязательному учебному предмету, либо получивших повторно неудовлетворительный результат по одному из этих предметов на ГИА в дополнительные сроки (далее – лица со справкой об обучении) – в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в которых указанные лица восстанавливаются на срок, необходимый для прохождения ГИА.

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Земцовская средняя общеобразовательная школа
	172508, Тверская область, Нелидовский район, п. Земцы, ул. Матросова, д. 34А

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 2
	172521, Тверская область, г. Нелидово, ул. Мира, д. 18

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
	172527,  Тверская область, г. Нелидово, ул. Правды, д. 17

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	172523, Тверская область, г. Нелидово, ул. Карбышева, д. 14А

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5
	172521,  Тверская область, г. Нелидово, ул. Советская,  д. 40

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новосёлковская средняя общеобразовательная школа
	172502,  Тверская область, Нелидовский район, д. Новосёлки, ул. Центральная

           2.Определить место регистрации на прохождение ГИА для следующих лиц:
          2.1. Осваивающих образовательные программы среднего общего образования в форме самообразования или семейного образования;
2.2. Освоивших   образовательные    программы     среднего   общего
образования в предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 2013 года) и (или) подтверждающий получение среднего профессионального образования;
2.3.  Имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных
образовательных организациях, (далее вместе – выпускники прошлых лет);
2.4.  Обучающихся     по     образовательным      программа       среднего
профессионального образования, не имеющих среднего общего образования;
2.5.  Получающих   среднее    общее     образование     в      иностранных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	1
	Управление образования Администрации
 Нелидовского городского округа
Тверской области
	172521, Тверская область, г. Нелидово,   пл. Ленина, д. 3

           3.  Муниципальному   координатору  Цыгановой    Ирине   Николаевне, заместителю руководителя Управления образования Нелидовского городского округа:
3.1. Разместить   на   официальном сайте Администрации Нелидовского
городского округа в сети «Интернет» (раздел «Образование») сведения об организации регистрации участников ГИА, указанных в пунктах 1,  2 настоящего приказа.
3.2. Обеспечить   информирование    выпускников   текущего  года и их
родителей (законных представителей), а также участников ГИА, указанных в пунктах1-2 настоящего приказа, по вопросам проведения государственной итоговой	 аттестации через организации, осуществляющие образовательную деятельность, а также путем взаимодействия со средствами массовой информации,  организации работы телефонов «горячей линии» и ведения раздела на официальных сайтах образовательных организаций в сети «Интернет».
4.  Назначить   Арнаутову   Елену   Викторовну,  главного   специалиста
Управления образования, ответственной за сбор, регистрацию, хранение и передачу документов  в государственное бюджетное учреждение Тверской области «Центр оценки качеств образования»  лиц, указанных в пунктах 1- 2 настоящего приказа.
5.  Арнаутовой Е.В., главному специалисту Управления образования:
5.1. Организовать   сбор   документов   для    регистрации  участников
государственной итоговой аттестации.
5.2. Организовать  ведение  журнала регистрации заявлений участников
ГИА, указанных в пункте 2 настоящего приказа.
5.3. Организовать   сбор   заявлений   участников  ГИА,   указанных в
пункте 2 настоящего приказа,  до  21.01.2022.
5.4. Организовать     сбор     оригиналов      согласий     на       обработку
персональных данных участников государственной итоговой аттестации, указанных в пунктах 1, 2 настоящего приказа, из общеобразовательных организаций муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области  до 21.01.2022.
5.5. Обеспечить передачу копий заявлений лиц, указанных в пункте 2
настоящего приказа, оригиналов согласий на обработку персональных данных до 6 февраля 2022 года в ГБУ ТО ЦОКО, по адресу: город Тверь, Волоколамский проспект, дом 7.
5.6. Осуществить  хранение  журнала,  заявлений,  копий   документов,
удостоверяющих  личность, а также копий документов об образовании участников государственной итоговой аттестации, указанных в пунктах 1, 2 настоящего приказа,  до 01.12.2022.
5.7. Ознакомить    участников   государственной итоговой аттестации,
указанных в пункте 2 настоящего приказа, под личную подпись с Порядком, а также с Правилами проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  до 01.02.2022.
6. Руководителям общеобразовательных организаций
6.1. Назначить       ответственного    за      регистрацию       участников
государственной итоговой аттестации, указанных в пункте 1 настоящего приказа, и  организацию государственной итоговой аттестации.
6.2. Разместить    на  своих  информационных сайтах в сети «Интернет»
сведения об организации регистрации участников ГИА, указанных в пунктах 1, 2 настоящего приказа.
6.3. Создать    условия    для    организации   регистрации  участников
государственной итоговой аттестации, указанных  в пункте 1 настоящего приказа.
6.4. Обеспечить  информирование   выпускников  текущего  года и их
родителей (законных представителей) по вопросам проведения государственной итоговой аттестации в 2022 году.
7. Ответственным за регистрацию участников ГИА в образовательных
организациях  муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области:
7.1. Организовать     заполнение     форм     заявления     на     участие   в
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и согласия на обработку персональных данных обучающихся  (приложения 1, 2, 3).
7.2. Организовать  ведение  журнала регистрации заявлений участников
государственной итоговой аттестации (приложение 4).
7.3. Ознакомить    участников  государственной итоговой аттестации,
указанных в пункте 1  настоящего приказа,  и их родителей (законных представителей) под личную подпись с Порядком  и  Правилами проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2022 году до 01.02.2022.
7.4. Обеспечить    передачу    оригиналов   заявлений  и   согласий   на
обработку персональных данных участников государственной итоговой аттестации, указанных в пункте 1 настоящего приказа до 21.01.2022, в Управление образования для внесения сведений в региональную информационную систему государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2022 году.
7.5. Организовать     хранение     журнала      регистрации        заявлений
участников государственной итоговой аттестации до 01.12.2022.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления образования	                                      Э.Н. Кротов

Приложение № 1
к приказу Управления образования
от 07.12.2021 № 113

Регистрационный номер

Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного           учреждения
средней общеобразовательной школы №

	Заявление

	Я,

фамилия

имя

	Дата рождения:

	.

	.

отчество

Наименование документа, удостоверяющего личность _____________________

	Серия

	Номер

	Пол:

	мужской

	женский,

Нам

прошу зарегистрировать меня для участия в ГИА по следующим учебным предметам:
	Наименование учебного предмета
	Отметка о выборе

	Выбор даты в соответствии с единым расписанием проведения ЕГЭ

	Русский язык

	Математика (базовый уровень)

	Математика (профильный уровень)

	Физика

	Химия

	Информатика и ИКТ

	Биология

	История

	География

	Английский язык (письменная часть)

	Английский язык (устная часть)

	Обществознание

	Литература

Согласие на обработку персональных данных прилагается.
C   Порядком  проведения  ГИА  и с Памяткой о правилах проведения ГИА в 2021 году ознакомлен (ознакомлена)
Подпись заявителя   ___________/___________              «____» _____________ 2021   Подпись родителя
3

(законного представителя)   ___________/__________    «____» _____________ 2021
Приложение № 2
к приказу Управления образования
от 07.12.2021 №113

Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного           учреждения
средней общеобразовательной школы №

	Заявление

	Я,

фамилия

имя

	Дата рождения:

	.

	.

отчество

Наименование документа, удостоверяющего личность _____________________

	Серия

	Номер

	Пол:

	мужской

	женский,

Нам

прошу зарегистрировать меня для участия в ГИА по следующим учебным предметам:
	Наименование учебного предмета
	Отметка о выборе

	Выбор даты в соответствии с единым расписанием проведения ГВЭ

	Русский язык  (сочинение)

	Русский язык (изложение с творческим заданием)

	Математика

Согласие на обработку персональных данных прилагается.
C   Порядком  проведения  ГИА  и с Памяткой о правилах проведения ГИА в 2021 году ознакомлен (ознакомлена)

Подпись заявителя   ____________/_____________   «____» _____________ 2021 г.

Приложение № 3
к приказу Управления образования
от 07.12.2021 № 113
СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я, ____________________________________________________________________,
(ФИО)
паспорт __________     _____________ выдан  _____________________________________,
                                (серия, номер)                                                                               (когда и кем выдан)
____________________________________________________________________________________________________________________адрес регистрации:______________________________________________________,
даю свое согласие на обработку в  государственное бюджетное учреждение Тверской области «Центр оценки качества образования» моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; информация о выбранных экзаменах; информация о результатах итогового сочинения (изложения); информация об отнесении участника единого государственного экзамена к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей - инвалидов, инвалидов; информация о результатах экзаменов.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях формирования федеральной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования (ФИС) и региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования (РИС), а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией (операторам ФИС и РИС), обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован, что государственное бюджетное учреждение Тверской области «Центр оценки качества образования» гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

6

 "______" ___________ 2021 г.               _____________ /________________
Приложение № 4
к приказу Управления образования
от 07.12.2021 № 113

Форма журнала регистрации заявлений участников единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена

	№
	Дата регистрации заявления   в образовательной организации муниципального образования Тверской области)
	Фамилия, имя, отчество участника единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) или государственного выпускного экзамена (далее –ГВЭ)
	Форма (ЕГЭ или ГВЭ)
	Контактный телефон участника ЕГЭ или ГВЭ
	Опись прилагаемых к заявлению  документов
	Фамилия, имя, отчество
представителя образовательной организации (органа управления образованием)
	Подпись представителя образовательной организации (органа управления образованием)

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

[bookmark: _GoBack]